
1 

DIRECTUM-25360-1052500  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.12.2020 №  2074/13 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Чехов «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры»   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь подпунктами 1, 6 пункта 4.1 раздела 4 Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 10.09.2019 №2004/10-01 (с изменениями от 19.05.2020                      

№ 0578/10-01), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу городского округа Чехов «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01                 

(с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,                

от 15.06.2020 № 0685/13-01, от 14.10.2020 № 1508/13-01, от 16.11.2020 

№1719/13-012074/13 - 01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложений) и разместить в полном 

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1052500  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Шереметьева В.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1052500  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 30.12.2020 №  2074/13 - 01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01, от 

15.06.2020 № 0685/13-01, от 14.10.2020 № 1508/13-01, от 16.11.2020 № 1719/13-012074/13 - 01) (далее Программа) 

 

1. раздел 1. Программы изложить в следующей редакции: 

 «                           1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 

 
Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов, курирующий данное направление 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Цели муниципальной программы Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского округа Чехов объектами 

социального назначения 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



4 

DIRECTUM-25360-1052500  

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
868 275,48 12 575,28 0,00 93 451,71 97 248,49 665 000,00 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
95 148,79 15 906,11 9 342,50 18 340,32 16 559,86 35 000,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 963 424,27 28 481,39 9 342,50 111 792,03 113 808,35 700 000,00 

»; 

2. раздел 6. Программы изложить в следующей редакции: 

«                  6. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы 
№  

п/п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы  

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя на 

начало 

реализации 

подпрограммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в перечне 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1.1 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

Региональный 

проект 

«Культурная 

среда 

Подмосковья»1 

единица 0 0 0 0 1 0 Основное мероприятие 

А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

Итого: единица 0 0 0 0 1 0  

2 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

2.1 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования за 

счет бюджетных средств 

Региональный 

проект 

«Современная 

школа»1 

 

единица 0 0 0 0 0 0 Основное мероприятие 

E1. 

Федеральный проект 

«Современная школа» 

Итого: единица 0 0 0 0 0 0  

3 Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 



5 

DIRECTUM-25360-1052500  

3.1 Количество введенных в 

эксплуатацию 

муниципальных 

стадионов  

Обращение1 единица 0 1 0 0 0 0 Основное мероприятие 

Р5. 

Федеральный проект 

«Спорт-норма жизни» 

Итого: единица 0 1 0 0 0 0  

Всего по муниципальной программе: единица 0 1 0 0 1 0  

1 Показатель направлен на достижение целевых показателей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года». 

»; 

3. в разделе 10. Программы: 

3.1. подраздел 10.1. изложить в следующей редакции: 

«                      10.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 
Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: в том числе: 1 700,00 0,00 102 449,53 104 465,85 0,00 208 615,38 
Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
1 580,76 0,00 93 451,71 97 248,49 0,00 192 280,96 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
119,24 0,00 8 997,82 7 217,36 0,00 16 334,42 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.2. в абзаце шестом подраздела 10.2. слова «2022 году» заменить словами «2022-2023 годах»; 

3.3. подраздел 10.4. изложить в следующей редакции: 

«                 10.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 
№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 2 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего  
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 2 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 2  

2020  

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 



6 

DIRECTUM-25360-1052500  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2020-2023 

годы 

Итого: 208 615,38 1 700,00 0,00 102 449,53 104 465,85 0,00   

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 
192 280,96 1 580,76 0,00 93 451,71 97 248,49 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

16 334,42 119,24 0,00 8 997,82 7 217,36 0,00 

1.1 Мероприятие А1.01. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов культуры  

2020-2023 

годы 

Итого: 208 615,38 1 700,00 0,00 102 449,53 104 465,85 0,00 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 
эксплуатацию 

объектов 

культуры – 1 
единица.  

В том числе: 

2023 год – 1 
единица. 

Средства бюджета 

Московской области 
192 280,96 1 580,76 0,00 93 451,71 97 248,49 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

16 334,42 119,24 0,00 8 997,82 7 217,36 0,00 

2 Итого по Подпрограмме 2 Итого: 208 615,38 1 700,00 0,00 102 449,53 104 465,85 0,00   

Средства бюджета 

Московской области  
192 280,96 1 580,76 0,00 93 451,71 97 248,49 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

16 334,42 119,24 0,00 8 997,82 7 217,36 0,00 

»; 

3.4. подраздел 10.5. изложить в следующей редакции: 

«    10.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование 

которых предусмотрено мероприятием А1.01 Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 
№  

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Годы 

строительства/ 

реконструкции/ 

капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность  

(кв. метров, 

погонных 

метров, место, 

койко-мест и 

т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинан-

сировано на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатаци

ю (тыс. 

руб.) 

Всего 2020 год 2021 

год  

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Строительство 2017- 1395 м²/200 215 403,94 6 788,56 Итого: 208 615,38 1 700,00 0,00 102 449,53 104 465,85 0,00 0,00 



7 

DIRECTUM-25360-1052500  

центра 

культурного 

развития в 

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальный 

район (в том 

числе проектно-

изыскательские 

работы) (в 

настоящее время 

городской округ 

Чехов) 

2023 мест 194 090,77 1 809,81 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

192 280,96 1 580,76 0,00 93 451,71 97 248,49 0,00 0,00 

21 313,17 4 978,75 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

16 334,42 119,24 0,00 8 997,82 7 217,36 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию: 6 788,56 Всего: 208 615,38 1 700,00 0,00 102 449,53 104 465,85 0,00 0,00 

1 809,81 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

192 280,96 1 580,76 0,00 93 451,71 97 248,49 0,00 0,00 

4 978,75 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

16 334,42 119,24 0,00 8 997,82 7 217,36 0,00 0,00 

»; 

4. в разделе 11. Программы: 

4.1. подраздел 11.1. изложить в следующей редакции: 

«                          11.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Всего: 

в том числе: 
10 107,47 0,00 0,00 0,00 700 000,00 710 107,47 

Средства 

федерального 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

DIRECTUM-25360-1052500  

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

бюджета 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

10 107,47 0,00 0,00 0,00 35 000,00 45 107,47 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.2. в абзаце шестом подраздела 11.2. слова «2020-2022» заменить словами «2020-2025»; 

4.3. подраздел 11.4. изложить в следующей редакции: 

«             11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 3 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего  
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 3 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 3 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5  6  7  8  9  10  11 12 

1 Основное 

мероприятие Е1. 

Федеральный проект 

«Современная школа» 

2020-2024 

годы 

Итого 710 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 700 000,00   

Средства бюджета 

Московской области 
665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

45 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

1.1 Мероприятие Е1.03. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательные 

организации в целях 

обеспечения 

односменного режима 

обучения 

2020-2024 

годы 

Итого: 710 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 700 000,00 Управление 
капитального 

строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской области 
665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

45 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

2 Итого по Подпрограмме 3 Итого 710 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 700 000,00   



9 

DIRECTUM-25360-1052500  

Средства бюджета 

Московской области 
665 000,00 0,0 0,00 0,00 0,00 665 000,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

45 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

»; 

4.4. подраздел 11.5. изложить в следующей редакции: 

«      11.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование 

которых предусмотрено мероприятием Е1.03 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

№  

п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Годы 

строительства/ 

реконструкции

/ капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность 

(кв. метров, 

погонных 

метров, 

мест, койко-

мест и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

 (тыс. руб.) 

Профинанси

-ровано на 

01.01.2020  

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода объекта в 

эксплуатацию  

(тыс. руб.) 

Всего 2020 

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Пристройка на 200 

мест к зданию СОШ 

№3 по адресу: 

Московская область, 

г. Чехов, 

ул.Лопасненская 

(ПИР и 

строительство) 

2017-2025 200 402 932,97 1 135,50 Итого: 210 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 200 000,00 191 690,00 

372 105,00 0,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 182 105,00 

30 827,97 1 135,50 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

20 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 10 000,00 9 585,00 

2 Школа на 825 мест 

по адресу: 

Московская область, 

г. Чехов, мкр. № 5, 

ул. Московская 

2017-2025 825 1 062 607,68 20 315,68 Итого: 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 542 292,00 

1 007 494,40 17 316,40 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00 515 178,00 



10 

DIRECTUM-25360-1052500  

(ПИР и 

строительство) 
55 113,28 2 999,28 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 27 114,00 

3 Всего по мероприятию: 1 465 540,65 21 451,18 Всего: 710 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 700 000,00 733 982,00 

1 379 599,40 17 316,40 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 000,00 697 283,00 

85 941,25 4 134,78 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

45 107,47 10 107,47 0,00 0,00 0,00 35 000,00 36 699,00 

»; 

5. в разделе 13. Программы: 

5.1. подраздел 13.1. изложить в следующей редакции: 

«              13.1. Паспорт Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 
Муниципальный заказчик 

подпрограммы 
Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 

5 362,70 9 342,50 9 342,50 9 342,50 0,00 33 390,20 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 362,70 9 342,50 9 342,50 9 342,50 0,00 33 390,20 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

  



11 

DIRECTUM-25360-1052500  

5.2. подраздел 13.3. изложить в следующей редакции: 

«                   13.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 01. 

«Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления» 

2020-2023 

годы 

 

Итого: 33 390,20 5 362,70 9 342,50 9 342,50 9 342,50 0,00   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

33 390,20 5 362,70 9 342,50 9 342,50 9 342,50 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления  

 

2020-2023 

годы 

Итого: 33 390,20 5 362,70 9 342,50 9 342,50 9 342,50 0,00 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

33 390,20 5 362,70 9 342,50 9 342,50 9 342,50 0,00 

2 Итого по подпрограмме 7: Итого: 33 390,20 5 362,70 9 342,50 9 342,50 9 342,50 0,00   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

33 390,20 5 362,70 9 342,50 9 342,50 9 342,50 0,00 

». 

 


